
1/1

USA a Velká Británie vyhodili do povětří Nord Stream – nejlepší
ruský špión – RT World News

rt.com/news/593828-nord-stream-explosions-us-uk/

USA a Velká Británie vyhodili do povětří Nord Stream – nejlepšího ruského
špiona

Pachatelé zanechali nějaké „nepřímé známky“ sabotáže, řekl šéf SVR Sergej Naryshkin

Washington a Londýn stály za výbuchy, které zničily dva plynovody Nord Stream, řekl šéf ruské
zahraniční zpravodajské služby (SVR) Sergej Naryškin.

Energetická spojení, vybudovaná tak, aby přiváděla ruský zemní plyn přímo do Německa, byla zničena
neznámými pachateli při sérii explozí v září 2022. Německo, Dánsko a Švédsko, které v oblasti sdílejí
ekonomické zóny, zahájily po neúspěšném šetření samostatné vyšetřování. dohodnout se na společném
úsilí. Minulý měsíc však Stockholm a poté Kodaň svá šetření uzavřely.

 
„Samozřejmě, měli jsme nepřímá vodítka k tomu, kdo to udělal. Tyto nepřímé znaky zanechali sami
pachatelé. Mozaika se dala dohromady. A tato mozaika zjevně ukazuje na autory,“ uvedl Naryshkin v
úterý v pořadu 'Solovyov Live'.

Ruský prezident Vladimir Putin a vysocí představitelé v Moskvě již dříve tvrdili, že ze sabotáže mohou
nejvíce získat USA, a poukázali na veřejný odpor Washingtonu vůči výstavbě ropovodů. Moskva také
obvinila Západ z kamenování vyšetřování.

V nedávném rozhovoru s americkým novinářem Tuckerem Carlsonem Putin ukázal prstem na CIA a
tvrdil, že za zničením Nord Streamu stojí USA. Jaké důkazy ho k tomuto závěru vedly, odmítl sdělit.

ČTĚTE VÍCE: Kreml komentuje poté, co jiný stát EU upustil od sondy Nord Stream
Investigativní reportér Seymour Hersh v únoru 2023 řekl, že podle jeho zdroje americký prezident Joe
Biden osobně nařídil bombardování ropovodů. Hersh tvrdil, že Biden se snažil upevnit antagonismus
Německa vůči Rusku v ukrajinském konfliktu a zajistit dlouhodobou závislost EU na západní energii. Bílý
dům toto obvinění popřel, ale Putin řekl, že Hershovo zdůvodnění považuje za přijatelné.

https://www.rt.com/news/593828-nord-stream-explosions-us-uk/
https://www.rt.com/news/593194-denmark-nord-stream-investigation/

